
WEINPREISLISTE

Heinrich-Grob-Straße 2
97250 Erlabrunn

Tel.: 0 93 64 / 8 97 82
Mobil: 01 60 / 2 61 07 84
Fax: 0 93 64 / 89 69 28

Unsere Weine für 
Ihren Genuss zu Hause

info@weinbau-klemens-koerber.de
www.weinbau-klemens-koerber.de

DIE FREUDE AN EINEM GUTEN GLAS 
WEIN IST FÜR UNS ANSPRUCH UND 

HERAUSFORDERUNG ZUGLEICH. WIR GEBEN DAS 
BESTE DIE IM WEINBERG ERZEUGTE QUALITÄT IM 

KELLER NOCH ZU STEIGERN.

www.weinbau-klemens-koerber.de

UNSERE WEINE - IHR GENUSS

Unsere fränkischen Köstlichkeiten passen 
zu jedem Anlass. Verwöhnen Sie ihre

Freunde, Bekannten, Verwandten und 
Geschäftspartnern mit unseren Weinen.

Wir stellen auch Weinpräsente nach Ihren 
Wünschen zusammen.

Da wir auch öfters in den Weinbergen 
arbeiten, wäre es schön, wenn Sie Ihren 

Besuch telefonisch voranmelden könnten, 
damit wir auch Zeit für Sie haben.

Unsere Weine und weitere fränkische 
Spezialitäten können Sie in unserer 

Heckenwirtschaft genießen.

Wir haben voraussichtlich an  
den folgenden Terminen für Sie geöffnet:

28.06. bis 20.07. 2025
03.10. bis 26.10. 2025

Ihre 
Familie Körber

BRANNTWEINE

Williams Christ Birne

Quittenbrand

Mirabellenwasser

Obstler

12.00 EUR
(1L=17.14 EUR)

11.00 EUR
(1L=22.00 EUR)

12.00 EUR
(1L=17.14 EUR)

11.00 EUR

0,7 L

0,5 L 

0,7 L

1,0 L

GLÜHWEIN IN 0,75L
KÖRBER WÄRMER
Winzerglühwein
rot oder weiß

5.50 EUR
(1L=7,33 EUR)

Mit erscheinen dieser Liste verlieren alle bisherigen 
Listen ihre Gültigkeit. Die Zahlung erbitten wir innerhalb 
von 14 Tagen nach Rechnungsausstellung, soweit nichts 
anderes vereinbart. Bis zur vollständigen Bezahlung der 
Ware behalten wir uns das Eigentumsrecht vor.
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt.
Bankverbindung: IBAN:DE20 7609 0500 0002 7212 28
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WEISSWEINE IN 1,0L
2024er

2023er

2024er

2023er

2024er

Alle Weine aus der Lage: Erlabrunner Weinsteig und Himmelstadter Kelter

5.00 EUR

5.50 EUR

5.50 EUR

5.50 EUR

5.50 EUR

Müller-Thurgau QbA
trocken

Bacchus Kabinett
halbtrocken 

Bacchus QbA
halbtrocken

Silvaner Kabinett
trocken

Silvaner QbA
trocken

ROTLING & WEISSHERBST
Rotling Kabinett 0,75l
halbtrocken, jugendlich, 
feine Beerenfrucht

Rotling QbA 1,0l
halbtrocken, jugendlich

Spätburgunder Weißherbst
Kabinett 0,75l halbtrocken, 
fruchtig mit dezenter Süße

5.00 EUR
(1L=6.67EUR)

5.50 EUR

6.50 EUR
(1L=8.67 EUR)

2023er

2024er

2024er

WEISSWEINE IN 0,75L
2023er

2022er

2024er

2023er

6.50 EUR
(1L=8.67 EUR)

8.00 EUR
(1L=10.67 EUR)

8.00 EUR
(1L=10.67 EUR)

8.00 EUR
(1L=10.67 EUR)

Silvaner Kabinett 
trocken

Silvaner Spätlese 
trocken, kraftvoll, mineralisch

Weißburgunder Spätlese
trocken, feine Frucht

Silvaner Spätlese 
trocken, typischer Franke

DIE JUNGEN TRIEBE IN 0,75L
Engelchen
Cuvée weiß, QbA
halbtrocken bis lieblich
spritzig, jugendlich

Teufelchen
Cuvée rot, QbA
halbtrocken, fruchtiges Aroma

2024er	

2022er

5.00 EUR
(1L=6.67 EUR)

6.50 EUR
(1L=8.67 EUR)

ROTWEINE IN 0,75L
Spätburgunder Spätlese
feine Beerenfrucht, 
gehaltvoll

Spätburgunder QbA 
weich und fruchtig, beerig

Blauer Zweigelt QbA
trocken, im Holzfass gereift
Kirscharoma, kräftig

Domina QbA
trocken, elegant, Beerenaroma

Domina QbA
trocken

Spätburgunder QbA
trocken
im Barrique gereift
feine Röstaromen
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10.00 EUR
(1L=13.33 EUR)

BARRIQUE IN 0,75L

2023er

2021er

2022er

2018er

2024er

2021er

WEINE ENTHALTEN SULFITE
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FRUCHTIGES ERLEBNIS IN 0,75L

Sebbo´s Secco
fruchtig, prickelndes Vergnügen

Simonissimo - Rotlingsecco
Erdbeeraroma, belebende Frische

6.00 EUR
(1L=8.00 EUR)

6.00 EUR
(1L=8.00 EUR)

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

SEKT IN 0,75L
SILVANER BRUT
Frankensekt 
traditionelle Flaschengärung
belebt Gaumen und Gemüt

12.00 EUR
(1L=16.00EUR)

2021er

Fr
an

ken

weinmedaille

Silber

Fr
an

ken

weinmedaille

Gold

Fr
an

ken

weinmedaille

Silber

Fr
an

ken

weinmedaille

Gold

Fr
an

ken

weinmedaille

Silber

8.50 EUR
(1L=11.33 EUR)

6.50 EUR
 (1L=8.67 EUR)

7.00 EUR
 (1L=9.33 EUR)

7.00 EUR
(1L=9.33 EUR)

6.50 EUR
(1L=8.67 EUR)


